Egressus est de domo paterna Bernardus, videns autem Guido primogenitus fratrum suorum Nivardum minimum cum pueris in platea; eja, inquit, frater Nivardus; ad te solum respicit omnis terra possessionis tuae; ad quod puer non pariter: vobis ergo caelum; mihi terra; non ex aequo divisio haec facta est. Pauld post fratres fecutus. Vita S. Bernardi l. 1. c. 3.

Aspectus divinitatis propitius, manus est conversationis humanae. Quam beati effensus omnes si; quam promptam erga nos Dei audientiam legimus, tam prompti ipsi Deum audire vellemus. Salvianus de prov. Div. l. 2.

Vide Inspirationes.

TITULUS XVIII.

VOLUNTAS IN GENERE.

Bona, & mala.

§. I.

Ex Veteri.

Ignemque scientia boni, & mali. Gen. 2. 9. Proprium est voluntatis arbitrium, quod in medio nobis est positum; ad dignoscendum bonum, vel malum. De quo, qui relictus Dei gratia gustaverit, morte morietur. S. Iddorus Ep. hic c. 3. ante finem.

Vocemus puellam, & quarantur ipsius voluntatem. Ep. 24. 57. Ex Hebraeo verti potest: *os ejus inquiramus.* Nam saepe in Scriptura os pro voluntate usurpatur; quod haec per illud enuntiaris solet; & significari. Doultreman lib. 3. cap. 4. Sect. 4.

Tu eris super domum meam, & ad tui oris imperium cunctus populus obediet absque tuo imperio O. Gen. 41. 40. Hoc non immerito videtur Deus dicere voluntati, quod olim dixit Pharao Josepho. S. Franc. Salef. de div. am. l. 1. c. 1.

Omnia, quaeunque voluit, Dominus fecit in caelo, & in terra. Pl. 134. 6. Sed audite causam, cur edicta Dei semper impleantur: *omnia opera ejus vera; & via ejus iudicia.* Dan. 4. 34. Rich. a S. Vict. lib. 2. de erud. hom. inter: ergo idem est ejus voluntas, quod aequitas; & aequitas, quod voluntas.

Omne caput languidum, & omne cor marenis: ad planta pedis O. Il. 1. 5. Caput liberum arbitrium; cor consilium; pes carnalis desiderium. Rich. a S. Vict. de statu inter hom. tr. 1. c. 1.